

## Zmluva o dielo č. 0407/2024

uzatvorená medzi obstarávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka 513/91 Zb.  
Obchodného zákonníka v platnom znení

### Čl. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Verejný obstarávateľ: Obec Koškovce  
Adresa: Obecný úrad Koškovce 11  
PSČ : 067 12  
IČO : 00323179  
Kontaktná osoba: Mgr. Marcel Ciklaminy, starosta  
tel. č. 0905 479 152  
e-mail: [starosta@koskovce.sk](mailto:starosta@koskovce.sk)

(ďalej označovaný ako „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ : Marhe s.r.o.  
Adresa : Vihorlatská 318/140, 067814 Belá nad Cirochou  
Štatutárny orgán : Marián Bačko  
IČO : 55220428  
DIČ : 2121910736  
IČ DPH : -  
Bankové spojenie :  
číslo účtu : SK20 5600 0000 0099 3408 1001  
Telefón : 0907954092  
Osoby oprávnené rokovať :  
- vo veciach zmluvných : Marián Bačko  
- vo veciach technických : Marián Bačko

(ďalej označovaný ako „zhotoviteľ“)

### PREAMBULA

Túto zmluvu uzatvára Objednávateľ ako verejný obstarávateľ so Zhotoviteľom ako úspešným uchádzačom vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Rekonštrukcia kuchyne v kultúrnom dome**“, zadávaním zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Túto zmluvu uzatvárajú zmluvné strany v súlade a výzvou a so súťažnými podkladmi vrátane ich príloh a v súlade s predloženou ponukou úspešného uchádzača.

### Čl. 2. PREDMET A PODSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY

2.1 Predmetom zmluvy je realizácia stavebných prác „**Rekonštrukcia kuchyne v kultúrnom dome**“

2.1.1 Predmet zmluvy musí zodpovedať platným právnym a technickým predpisom.

2.1.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo na základe výsledku verejného obstarávania v rozsahu výzvy na predloženie ponuky podľa predloženej ponuky a bez akýchkoľvek vád a nedostatkov diela.

### 2.1.3 Doba trvania prác do 3 mesiacov od odovzdania staveniska

### 2.3. Cena diela:

Cena diela je stanovená na základe výsledku verejného obstarávania pre celú stavbu na základe pevných jednotkových cien víťaznej ponuky a predstavuje:

Cena diela bez DPH : 14199,87€

DPH 20% : €

Cena diela celkom s DPH : 14199,87€

Slovom :Štrnásťtisícjednostodevät'desiatdeväťeur a 0,87centov.

2.3.1 Cena zrealizovaných prác sa určí po zameraní množstiev podľa skutočného vyhotovenia diela tak, ako to bude zaznamenané v stavebnom denníku a ich vynásobením pevnými jednotkovými cenami vyznačenými zhotoviteľom v jeho ponuke.

2.3.2 Navyiac práce nad rámec podkladov pre ponuku požadované objednávateľom zhotoviteľ môže čerpať len po schválení objednávateľom na základe písomne uzatvoreného dodatku k zmluve o dielo.

2.3.3 Objednávateľ zabezpečí financovanie stavby a zhotoviteľ zrealizuje práce podľa časového programu prác predloženého zhotoviteľom a odsúhlaseného objednávateľom.

2.3.4 Zhotoviteľ vystaví po ukončení prác faktúru. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi a v zmysle ďalších dohôd obidvoch zmluvných strán. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, objednávateľ je oprávnený ju vrátiť na doplnenie alebo prepracovanie. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi finančnú zálohu. V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením predmetu zmluvy v dohodnutých termínoch je objednávateľ oprávnený zhotoviteľovi vyfakturovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny za každý, aj začatý deň omeškania. V prípade omeškania objednávateľ s povinnosťou zaplatiť cenu je zhotoviteľ oprávnený uplatniť si u objednávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

2.3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť riadne a včas zhotoviť a Objednávateľovi odovzdať úplné a funkčné Dielo a Objednávateľ sa zaväzuje takéto úplné a funkčné Dielo prevziať a poskytnúť Zhotoviteľovi nevyhnutnú súčinnosť pri zhotovení a odovzdaní Diela v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto Zmluve.

2.3.4 Dielo bude realizované podľa spracovanej stavebno-technickej dokumentácie vzťahujúcej sa k Dielu bližšie špecifikovanej v tejto Zmluve. Zhotoviteľ je oprávnený použiť projektovú dokumentáciu výhradne pre účely plnenia tejto Zmluvy. Stavebno-technickou dokumentáciou sa rozumie najmä/ale nie výlučne:

- (i) projektová dokumentácia,
- (ii) výkaz výmer,
- (iii) stavebné povolenie, resp. ohlásenia stavebných úprav (ak sa vyžaduje),
- (iv) vyjadrenia dotknutých orgánov verejnej správy k uskutočneniu Diela,
- (v) iná dokumentácia spôsobilá pre ustanovenie podmienok plnenia Diela (ďalej aj ako „projektová dokumentácia“).

2.3.5 Zhotoviteľ na základe Zmluvy zabezpečí realizáciu Diela v súlade so všeobecnými záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky a s platnými technickými a technologickými normami.

Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa pred uzavretím tejto Zmluvy riadne a s odbornou starostlivosťou oboznámil s podrobným Výkazom výmer.

Zhotoviteľ súčasne prehlasuje a potvrdzuje, že

- po posúdení všetkých podmienok a dostupnej dokumentácie je Dielo v zmysle Výkazu výmer a požiadaviek Objednávateľa stavebno-technicky realizovateľné ako celok,
- ku dňu uzavretia Zmluvy mu je známe technické riešenie Diela ako celku, preštudoval si všetky zverejnené doklady a dokumentáciu k Dielu a má tak všetky potrebné údaje súvisiace s realizáciou Diela za ním stanovenú cenu Diela.

### 2.3.6 Podmienky prevzatia staveniska a termín realizácie Diela

-Zhotoviteľ je povinný vykonať a odovzdať Dielo a poskytnúť všetko dohodnuté plnenie podľa Zmluvy najneskôr v lehote do 3 mesiacov od odovzdania staveniska.

-Dodávateľ je povinný zhotoviť Dielo podľa oceneného Výkazu výmer doplnenom Dodávateľom o všetky ceny jednotlivých položiek uvedených vo Výkaze výmer na základe podkladov poskytnutých Objednávateľom.

-Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko od Objednávateľa najneskôr do siedmich (7) kalendárnych dní odo dňa písomného (resp. e-mailového) doručenia "Výzvy na prevzatie staveniska", ktorá bude Zhotoviteľovi zaslaná Objednávateľom. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu Zmluvné strany Zápisnicu. Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko aj v prípade, ak je možné začať vykonávať práce čo i len na časti Diela.

-Zhotoviteľ je povinný začať s výkonom stavebných prác na zhotovenie Diela najneskôr do siedmich (7) kalendárnych dní odo dňa prevzatia staveniska, pokiaľ si Objednávateľ so Zhotoviteľom písomne nedohodnú iný termín začatia prác.

-Zhotoviteľ je do siedmich (7) kalendárnych dní po odovzdaní staveniska, najneskôr deň pred začatím stavebných prác, povinný zabezpečiť, aby na stavenisku boli riadne inštalované meracie zariadenia na spotrebu energií a vody. Meracie zariadenie musí byť metrologicky overené meradlo v zmysle vyhlášky Úradu pre normalizáciu, metrologiu a skúšobníctvo SR č. 161/2019 Z. z. o meradlách a metrologickej kontrole.

-Zhotoviteľ je povinný stavenisko označiť na vlastné náklady a v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky. Od odovzdania staveniska zodpovedá za stavenisko Zhotoviteľ. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa umiestňovať na stavenisku, na zariadeniach nachádzajúcich sa na stavenisku a ani na oplotení staveniska akékoľvek reklamy a/alebo iné pútače.

-Objednávateľ je povinný pri odovzdaní staveniska ukázať Zhotoviteľovi hranice staveniska a prístupové cesty, pripojovacie body na elektrinu a vodu, vytýčiť existujúce inžinierske siete na stavbe.

### 2.3.7 Naviac Práce

-Naviac práce predstavujú práce nad rámec dojednaný v tejto Zmluve, pričom pre vylúčenie pochybností sa má za to, že naviac práce sú výlučne práce neobsiahnuté v projektovej dokumentácii a/alebo vo Výkaze výmer. Zistené a identifikované naviac práce, ktoré sa nenachádzajú vo výkresovej časti projektovej dokumentácii a/alebo vo Výkaze výmer, sa ocenia dotknutým rozpočtovým stavebným softvérom použitým Zhotoviteľom a ekonomickým postupom aplikovaným Zhotoviteľom pri vyplnení Výkazu výmer podľa tejto Zmluvy.

-Naviac práce je možné vykonávať iba na základe postupov upravujúcich všeobecne záväznú právne predpisy platné na území Slovenskej republiky, a to najmä/nie výlučne zákon o verejnom obstarávaní a súčasne tak na základe predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa, ktorý bude vydaný na základe predloženej písomnej ponuky Zhotoviteľa. Súčasťou ponuky Zhotoviteľa na vykonanie naviac prác musí byť uvedenie

všetkých skutočností, ktoré by v súvislosti s realizáciou navyiac prác mohli ovplyvniť priebeh výstavby a vyvolať prípadné ďalšie navyiac náklady, vrátane prípadného vyčíslenia úspor iných prác a výkonov, ktoré by realizácia navyiac prác mohla vyvolať alebo priamo, prípadne nepriamo ovplyvniť. Všetky navyiac práce budú evidované v stavebnom denníku s vyznačením, že sa jedná o navyiac práce. Súhlas Objednávateľa s vykonávaním navyiac prác podľa tohto článku Zmluvy je daný uzatvorením Dodatku k Zmluve. Bez tejto formy akceptácie zo strany Objednávateľa nie je Zhotoviteľ oprávnený navyiac práce vykonať. Potreba navyiac prác musí byť v deň ich zistenia oznámená stavebnému dozoru. Zhotoviteľ je povinný oznamovať Objednávateľovi všetky potreby zmien v dostatočnom časovom predstihu.

-Faktúra za vykonané navyiac práce bude podľa rozsahu vykonaných prác vystavená najskôr spolu s poslednou faktúrou za Dielo a Objednávateľ je povinný takto vystavenú faktúru Zhotoviteľovi uhradiť v súlade s podmienkami fakturácie dohodnutými v Zmluve.

### **§1. 3. ZÁVAZKY ZMLUVNÝCH STRÁN**

#### **3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje:**

Zabezpečiť plnenie predmetu zmluvy v súlade s predloženou ponukou do verejnej súťaže - zákazka s nízkou hodnotou na dodávku tovaru a uskutočnenie stavebných prác podľa §117 zákona č. 343/201 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

**3.2** Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom Diele, a to až do doby odovzdania Diela Objednávateľovi na základe podpísaného Preberacieho protokolu. Zhotoviteľ musí byť počas realizácie stavby poistený

### **§1. 4. SPOLUPOSOBENIE A PODKLADY ZMLUVNÝCH STRÁN**

**4.1.** Za účelom riadnej spolupráce sa zmluvné strany zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť pri realizácii predmetu tejto zmluvy.

**4.2.** Plnenie predmetu zmluvy bude zabezpečované na základe objednávateľom odovzdanej dokumentácie a požadovaných údajov zhotoviteľovi.

### **§1.5 ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY**

**5.1** Zmluvné strany dojednávajú záručnú dobu na 60 mesiacov, počas ktorej zhotoviteľ zodpovedá za vady diela. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela a odstránenia vád a nedorobkov, na odstránení ktorých sa zmluvné strany pri odovzdaní a prevzatí diela dohodli.

Zhotoviteľ poskytuje na dodávky technologických zariadení a použitých materiálov záruku podľa udania záručných podmienok výrobcov. Záruka začne plynúť dňom zabudovania materiálov a v prípade technologických zariadení dňom ich uvedenia do prevádzky.

**5.2** Uplatnením nároku objednávateľa z vád diela sa plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela prerušuje, a to až do doby odstránenia týchto vád.

**5.3** Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve a v projekte stavby na realizáciu. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu stavby na realizáciu, vrátane prípadných doplnkov.

**5.4** Oznámenie o uplatnení nároku z vád diela musí byť vykonané písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa: zjavné vady, t.j. vady a nedorobky, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri

preberaní diela. Musia byť ohlásené ich zapísaním v zápise o odovzdaní a prevzatí diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia, inak právo objednávateľa na ich bezplatné odstránenie zaniká. Skryté vady, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe objednávateľ je povinný ich ohlásiť u zhotoviteľa najneskoršie do 5 pracovných dní od ich zistenia. Zhotoviteľ je povinný na ohlásenie reagovať do 3 pracovných dní po jeho obdržaní a dohodnúť s objednávateľom a podľa okolností aj s projektantom spôsob a primeranú lehotu odstránenia vady. Havarijné stavy je povinný zhotoviteľ odstrániť obratom po ich nahlásení objednávateľom.

5.5 Riadne uplatnené nároky objednávateľa z väd diela sa riadia ustanovením § 564 Obchodného zákonníka.

5.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť ohlásené vady v technicky čo možno najkratšom čase. Zhotoviteľ zodpovedá len za tie vady diela, ktoré vznikli jeho činnosťou pri plnení záväzkov tejto zmluvy.

5.7 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých nenesie, ktorých odstránenie však neznesie odklad. Náklady takto vzniknuté zhotoviteľovi budú uhradené na základe vzájomnej dohody. Ocenenie takto vzniknutých nákladov bude prevedené, podľa aktuálnych cenových predpisov.

Za podstatné porušenie zmluvy sa bude považovať aj vadné plnenie zhotoviteľa, na ktoré bol objednávateľom v priebehu realizácie písomne upozomený a ktoré zhotoviteľ napriek tomuto upozomeniu neodstránil v primeranej lehote, ktorú mu k tomuto účelu objednávateľ poskytol. V rozsahu vadného plnenia nebude objednávateľ povinný vykonávať úhrady a až do odstránenia väd nebude v omeškani s platením.

## Čl. 6. OSOBITNÉ UJEDNANIA

6.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že zmeny v poverených osobách si budú písomne oznamovať do 5 dní.

6.2. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné dokumenty uvedené v poradí záväznosti :

- a) Zmluva o dielo
- b) Ponuka zhotoviteľa
- c) Všetky ostatné dokumenty tvoriace Zmluvu o dielo

6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať dielo ako aj odstrániť všetky nedostatky diela v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo a to v čase a spôsobe uvedeným v zmluve.

6.4. Objávateľ zaplatí zhotoviteľovi za vykonané práce dohodnutú cenu v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo v čase a spôsobom uvedeným v zmluve.

6.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela používať dostupné materiály a výrobky slovenskej výroby. Dielo bude zhotovené podľa:

- platných STN, EN a technických predpisov,
- podkladov a požiadaviek Objávateľa,
- podľa cenovej ponuky /rozpočtu/ predloženej Zhotoviteľom na základe podkladov objednávateľa daných do súťaže, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy,
  - podmienok dohodnutých v tejto zmluve,
  - požiadaviek Objávateľa zapísaných v stavebnom denníku,
  - výzvy na predloženie cenovej ponuky a ďalších podkladov vo verejnom obstarávaní.

6.6. Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa preniesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.

## 8. 7. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

7.1 Meniť a dopĺňať túto zmluvu o dielo je možné len písomne, očíslovanými dodatkami, ktoré sa po podpísaní oboma zmluvnými stranami po ich vzájomnej dohode, stanú nedeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.

7.2 K ukončeniu zmluvného vzťahu môže dôjsť:

- písomnou dohodou so súhlasom oboch zmluvných strán,
- ukončením činnosti zhotoviteľa.

7.3. Ostatné dojednania, nepostihnuté touto zmluvou, sa riadia podľa Obchodného zákonníka v platnom znení.

7.4. Zmluva je vyhotovená v štyroch výtlačkoch, každá zmluvná strana obdrží po dva výtlačky.

7.5 Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili so všetkými podmienkami tejto zmluvy, že nebola uzavretá v tiesni ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán sú oprávnení k podpisu tejto zmluvy a na znak súhlasu ju podpísali.

7.6 Táto zmluva podlieha zverejneniu v súlade s § 5a Zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení, nadobúda platnosť dňom podpísania všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení.

7.7 Zmluvné strany sa dohodli, že ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, že druhá strana podstatne poruší podmienky v nej dohodnuté. Za podstatné porušenie sa považuje, okrem prípadov v zmluve uvedených, aj nedodržanie zmluvne dohodnutých termínov, nespolutôsobenie zmluvných strán v zmysle dohodnutých podmienok zmluvy, ako aj prípadne neodborný a preukázateľne nekvalitný postup zhotoviteľa pri vykonávaní diela, na ktorý bol zhotoviteľ opakovane písomne upozornený objednávateľom. Na účely tohto ustanovenia sa pojmom „opakovane“ myslí 2 krát a viac.

7.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s uskutočňovanými stavebnými prácami a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so Zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu z tejto zmluvy a výsledky finančnej kontroly Poskytovateľa nenávratného finančného príspevku neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania stavebných prác alebo iných postupov. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä: a) Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby; b) Útvár vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby; c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním, poverené osoby; d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú; e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora auditorov; f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ; g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

Dátum: .....

4.7.2024

Dátum: .....

4.7.2024

Za objednávateľa: .....

Za zhotoviteľa: .....

Obecný úrad č. 11  
057 12 Koškovce  
IČO: 00323179

Obecný úrad č. 1140  
Belá nad Cirochou 067 81  
IČO: 55220428, DIČ: 2121910736  
0907 954 092

**Príloha č. 3: Návrh na plnenie kritérií**

**Návrh na plnenie kritérií**

**„Rekonštrukcia kuchyne v kultúrnom dome“**

**Obchodné meno, názov uchádzača:** Marhe s.r.o.  
**Adresa, sídlo:** Vihorlatská 318/140, 067 81 Belá nad Cirochou  
**IČO:** 55220428  
**DIČ:** 2121910736

Kritérium na vyhodnotenie ponúk	Návrh uchádzača na plnenie kritérií
Celková cena za celý predmet zákazky bez DPH	14199,87 EUR
Výška DPH	0
Sadzba DPH	0
Celková cena za celý predmet zákazky s DPH	14199,87 EUR

- Celková cena za predmet zákazky obsahuje všetky náklady uchádzača, ktoré vznikajú v súvislosti so zabezpečením predmetu zákazky
- Ceny uvádzať v EUR, zaokrúhlené na dve (2) desatinné miesta (zaokrúhľuje sa matematicky)
- Zároveň vyhlasujem, že nie som platiteľom DPH.<sup>1</sup>

Marhe s. r. o.  
Vihorlatská 318/140  
067 81 Belá na  
IČO: 55220428, DI

M  
Meno, priezvisko, tituly  
štatutárneho orgánu uchádzača<sup>2</sup>

<sup>1</sup> Nesprávne prečiarknuté

<sup>2</sup> Vyhlásenie podpíše štatutárny orgán alebo ním splnomocnený zástupca

# ČESTNÉ VYHLÁSENIE UCHÁDZAČA

Identifikácia uchádzača

Obchodný názov	Marhe s.r.o.
Sídlo alebo miesto podnikania	Vihorlatská 318/140, 06781 Belá nad Cirochou
IČO	55220428
Zastúpený	2121910736

Dolu podpísaný/i ako oprávnené osoby/zástupcovia uchádzača, ktorý predložil ponuku v súťaži

Názov zákazky	Rekonštrukcia kuchyne v kultúrnom dome
Vyhlásená vo VVO	05/2024/SP

týmto

čestne vyhlasujem, že

- všetky predložené doklady a údaje v ponuke sú pravdivé a úplné a o tom, že obsahu výzvy na predkladanie ponúk a všetkých ostatných dokumentov poskytnutých verejným obstarávateľom v lehote na predkladanie ponúk rozumiem(e),
- bezvýhradne súhlasím(e) a plne akceptujem(e) ustanovenia návrhu Zmluvy o dielo a bezvýhradne súhlasím(e) s podmienkami uvedenými vo Výzve na predkladanie ponuky a v ostatných dokumentoch poskytnutých verejným obstarávateľom v lehote na predkladanie ponúk,
- v zmysle § 32 ods. 1 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uvedená spoločnosť nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu,
- predkladám(e) iba jednu ponuku na tento predmet zákazky,
- osobné údaje v predloženej ponuke sme náležite ošetrili v súlade so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov,
- vyhlasujem(e), že som(sme) sa oboznámil(i) a v tomto verejnom obstarávaní sa budem(e) riadiť v súlade s etickým kódexom záujemcu/uchádzača vo verejnom obstarávaní zverejnenom na webovej stránke Úradu pre verejné obstarávanie <https://www.uvo.gov.sk/eticky-kodex-zaujemcu-uchadzaca-54b.html> v súvislosti s uvedeným postupom zadávania zákazky:
- nevyvíjal som (sme) a nebudem (e) vyvíjať voči žiadnej osobe na strane verejného obstarávateľa, ktorá je alebo by mohla byť zainteresovaná v zmysle ustanovení § 23 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „zainteresovaná osoba“) akékoľvek aktivity, ktoré by mohli viesť k zvýhodneniu nášho postavenia v súťaži,
- neposkytol som (sme) a neposkytnem (e) akejkoľvek čo i len potencionálne zainteresovanej osobe priamo alebo nepriamo akúkoľvek finančnú alebo vecnú výhodu ako motiváciu alebo odmenu súvisiacu so zadaním tejto zákazky,
- budem (e) bezodkladne informovať verejného obstarávateľa o akejkoľvek situácii, ktorá je považovaná za konflikt záujmov alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov kedykoľvek v priebehu procesu verejného obstarávania,
- poskytnem (e) verejnému obstarávateľovi v postupe tohto verejného obstarávania presné, pravdivé a úplné informácie,

Belá/Cirochou dňa 17.6.2024

Marhe s. r. o.  
Vihorlatská 318/140  
067 81 Belá nad Cirochou  
IČO: 55220428, DIČ: 2121910736

Podpis

(meno, priezvisko, funkcia štatutárneho zástupcu uchádzača oprávneného konať v záväzkových vzťahoch)

MARIAN BAČKO, KONATEĽ



## IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE UCHÁDZAČA

### Rekonštrukcia kuchyne v kultúrnom dome

Obchodné meno/názov: Marhe s.r.o.  
Adresa sídla uchádzača: Vihorlatská 318/140, 067 81 Zela nad Cirochou  
Zastúpený: Marián Bačko  
Registrovaný: Obch. register Okr. sídly Prešov, odd. Sro; Hložka č. 457428/P  
IČO: 55220428  
DIČ: 2121910736  
IČ DPH: /  
Číslo účtu (IBAN): SK20 5600 0000 0099 3408 1001  
Kontaktná osoba: Marián Bačko  
Telefón: .....  
E-mail: / mail.com

V Zela nad Cirochou, dňa: 17.6.2024

**Marhe s. r. o.**  
Vihorlatská 3  
067 81 Zela nad  
IČO: 55220428, DIČ

.....  
(meno, priezvisko, pečiatka, podpis)

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia kuchyne v kultúrnom dome

Objednávateľ: Obec Koškovce

Zhotoviteľ: Marhe s.r.o

Nie som platcom DPH

Spracoval:

Dátum: 17.6.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena s DPH	Celková cena s DPH
1	2	3	4	5	6	7
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>3 648,51</b>
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>						<b>1 945,30</b>

1	612460125.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod nátery a maľby	m2	36,540	6,60	241,16
2	612460243.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm	m2	8,910	26,40	235,22
3	612465115	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, penetračný náter	m2	36,540	6,60	241,16
4	632452649.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 10 mm	m2	36,540	33,60	1 227,74

<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>1 543,66</b>
--	--	--	--	--	--	-----------------

5	952901411.S	Vyčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky	m2	36,529	2,76	100,82
6	962031135.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tvárnic alebo priečokiev hr. do150 mm, -0,11500t	m2	14,974	2,64	39,53
7	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	23,673	6,00	142,04
8	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	2,000	1,20	2,40
9	968072455.S	Vybúranie dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	2,758	30,00	82,74
10	974032877.S	Rezanie drážok na eli rozvody	m	110,000	1,80	198,00
11	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	8,910	6,00	53,46
12	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	4,329	15,60	67,53
13	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,329	18,00	77,92
14	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	43,290	0,60	25,97
15	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,329	14,40	62,34
16	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	8,658	1,80	15,58
17	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	4,329	156,00	675,32

<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>59,95</b>
---------------------------	--	--	--	--	--	--------------

18	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 12 m	t	1,030	58,20	59,95
----	-------------	---	---	-------	-------	-------

<b>721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia</b>						<b>99,60</b>
--	--	--	--	--	--	--------------

19	721290111	Úprava rozvodov vnútornej kanalizácie - dopojenie	kpl	1,000	99,60	99,60
----	-----------	---	-----	-------	-------	-------

<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>						<b>9 217,69</b>
--------------------------------	--	--	--	--	--	-----------------

<b>722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>						<b>99,60</b>
--	--	--	--	--	--	--------------

20	722290226.S	Úprava rozvodov - vnútorný vodovod - dopojenie	kpl	1,000	99,60	99,60
----	-------------	--	-----	-------	-------	-------

<b>725 Ústredné kúrenie - strojovne</b>						<b>1 191,60</b>
---	--	--	--	--	--	-----------------

21	731161000.S	Montáž plynového kotla	ks	1,000	144,00	144,00
22	484120008000.S	Kotol plynový, integrovaný prietokový ohrievač	ks	1,000	1 032,00	1 032,00
23	998732202.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 12 m	%	1,000	15,60	15,60

<b>766 Konštrukcie stolárske</b>						<b>1 798,80</b>
----------------------------------	--	--	--	--	--	-----------------

24	766811032.S	Montáž pracovnej dosky vrátane zadnej zaklapavacej lišty nad 1000 do 2000 mm	ks	2,000	9,60	19,20
25	615680000200.S	Pracovná doska drevená vrátane zadnej zaklapavacej lišty do 2000 mm	ks	2,000	162,00	324,00
26	766811079	Montáž kuchynskej linky drevenej	ks	1,000	360,00	360,00
27	852310000200	Kuchynská linka drevená s príslušenstvom	ks	1,000	1 080,00	1 080,00
28	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 12 m	%	1,000	15,60	15,60

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena s DPH	Celková cena s DPH
1	2	3	4	5	6	7

**769 Montáže vzduchotechnických zariadení 915,60**

29	769038027.S	Montáž kuchynského digestora	ks	1,000	120,00	120,00
30	429730004300.S	Digestor	ks	1,000	780,00	780,00
31	998769203.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 12 m	%	1,000	15,60	15,60

**771 Podlahy z dlaždíc 2 331,99**

32	771411013.S	Montáž soklíkov z obkladačiek	m	15,750	6,00	94,50
33	771575530.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu vef. 300 x 600 mm	m2	36,540	26,40	964,66
34	597740003510.S	Dlaždice keramické	m2	45,486	26,40	1 200,83
35	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	%	1,000	72,00	72,00

**776 Podlahy povlakové 71,02**

36	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	11,837	6,00	71,02
----	-------------	--	----	--------	------	-------

**781 Obklady 2 765,23**

37	781445107.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	70,800	20,40	1 444,32
38	597640001800.S	Obkladačky keramické	m2	74,340	16,80	1 248,91
39	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	%	1,000	72,00	72,00

**784 Maľby 43,85**

40	784453872	Maľby stropov z maliarskych zmesí, ručne nanášané biele dvojnásobné	m2	36,540	1,20	43,85
----	-----------	---	----	--------	------	-------

**M Práce a dodávky M 1 333,68**

**21-M Elektromontáže 1 110,48**

41	345320004100.S	Montážna doska 2-modulová s ochranným krytom	ks	8,000	1,56	12,48
42	345350002000.S	Rámik krycí 2-modulový antibakteriálny	ks	8,000	5,40	43,20
43	345510000900.S	Zásuvka hygienická zapustená, radenie 2P+T, 2 moduly	ks	8,000	11,04	88,32
44	210203016.S	LED pás 24 V osadený v AL lište	m	4,000	15,80	62,40
45	347730002600.S	LED pás 7,2W/24V RGB 30xSMD5050 IP20 (+)	m	4,000	4,20	16,80
46	210203020.S	AL lišty pre LED pásy	m	4,000	6,48	25,92
47	348130003800.S	Profil hliníkový ľahký pre pripevnenie hliníkových profilov alebo ako podklad pre pripevnenie LED pásu s krytím IP20, IP65 a IP68	m	4,000	1,80	7,20
48	210203021.S	Kryty na AL lišty pre LED pásy	m	4,000	2,16	8,64
49	348130005000.S	Kryt nasúvací pre profil hliníkový ľahký, plexisklo	m	4,000	2,16	8,64
50	210203030.S	LED napájací zdroj	ks	1,000	13,32	13,32
51	347730009300.S	Napájací zdroj k LED pásom DC 12V/1,5A, 18W, IP67	ks	1,000	11,04	11,04
52	210203056.S	Montáž LED svietidla	ks	6,000	22,80	136,80
53	348130002402	LED svietidlo interiérové	ks	6,000	61,80	370,80
54	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	110,000	1,32	145,20
55	341110000800.S	Kábel medený CYKY-O 3x2,5 mm2	m	110,000	1,45	159,72

**Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh**

**33-M 223,20**

56	330060286.S	Regál v. 180 cm š. 90 cm	ks	2,000	111,60	223,20
----	-------------	--------------------------	----	-------	--------	--------

**Celkom**

**14 199,87**